“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin'y

Ayacucho”

ACTA
07- CP N° 001-2024

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-SUNEDU

SERVICIO DE GARANTIA Y SOPORTE TECNICO PARA EL EQUIPAMIENTO
TECNOLOGICO DE LA MARCA HPE O EQUIVALENTE

Siendo las 15:00 horas del dia 14 de mayo del afio 2024, mediante reunién virtual en la
plataforma Teams, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Formato N° 001-2024-SUNEDU-SG-OA de fecha 20.03.2024, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacién del “SERVICIO DE GARANTIA Y SOPORTE TECNICO PARA EL EQUIPAMIENTO
TECNOLOGICO DE LA MARCA HPE O EQUIVALENTE”, con la finalidad de continuar con las
etapas del procedimiento de seleccién.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

- Presidente: Marina Isabel Zevallos Valentin
- Primer Miembro: Luis Armando Infantes Huaccha
- Segundo Miembro: Jenner Eduardo Montenegro Arroyo

Acto seguido, se procedi6 a verificar a través del SEACE que, dentro del plazo para el registro
de participantes, se registraron electrénicamente como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o Razén Social Fecha de registro Estado
1 | 20261898706 | ADEXUS PERU SA 10/04/2024 Valido
2 | 20472619374 | DC TECH SAC 16/04/2024 Valido
20507241400 | TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/04/2024 Valido
20611192216 | AGO SERVICIOS S.R.L. 22/04/2024 Valido

ADMISION DE OFERTAS

De la revision efectuada y conforme a la fecha en el calendario del procedimiento de seleccién,
los siguientes participantes presentaron sus ofertas:

o Fecha de Hora de Forma de
N Postor e 0z ..
Presentacion Presentacion presentacion
1 ADEXUS PERU SA 30/04/2024 18:25:53 Electronico
2 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/04/2024 20:50:51 Electrénico

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedio con la revision de la documentacion de presentacion
obligatoria, a fin de determinar si los citados postores cumplen con presentar toda la
documentacion sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado:
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1 ADEXUS PERU SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE CUMPLE - CUMPLE PENDIENTE
TECH4ALLPERU
2 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
CERRADA

Al respecto, mediante Memorando N° 002-2024-CS-CP N° 001-2024-SUNEDU de fecha
03.05.2024 se solicit6 a la Oficina de Tecnologias de la Informacién su pronunciamiento técnico
de las ofertas de los postores ADEXUS PERU SA y TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA de acuerdo al siguiente detalle:

1.

El proveedor debera ser un socio autorizado para la comercializacion de productos y
servicios de la marca HPE, lo cual sera acreditado con una carta emitida por el fabricante
que se encuentra referenciada al proceso de contratacion. Seré presentado en la etapa
de presentacion de ofertas.

El proveedor debera contar con una Mesa de Servicio propia u subcontratada con una
capacidad para atencion 24x7, sera acreditada mediante declaracién jurada indicando
los datos de contacto. Sera presentado en la etapa de presentacion de ofertas.
Certificacién técnica (no preventa, no comercial) a nivel profesional o experto en
soluciones de almacenamiento (storage), acredito por la marca HPE. Sera presentado
en la etapa de presentacion de ofertas.

Certificacién técnica (no preventa, no comercial) a nivel profesional o experto en
soluciones BladeSystem, acredito por la marca HPE. Sera presentado en la etapa de
presentacion de ofertas.

Motivo por el cual, con Acta N°05-CP- N°001-2024 de fecha 03.05.2024 se postergo el Concurso
Pablico N° 001-2024-SUNEDU quedando el cronograma del procedimiento de seleccién como

sigue:

ETAPA FECHA

Del 02 de mayo de 2024
Al 08 de mayo de 2024

Otorgamiento de la Buena Pro 08 de mayo de 2024

Evaluacion de Ofertas y Calificacion de Ofertas

Mediante Memorando N°00299-2024-SUNEDU-SG-OTI de fecha 07.05.2024 la Oficina de
Tecnologias de la Informacion manifiesta lo siguiente:

“...En virtud de lo solicitado, después de la revision de la informacion técnica presentada
por los postores “ADEXUS PERU SA” y “TECH4ALLPERU SAC”, esta oficina indica que
solo el postor “TECH4ALLPERU SAC” cumple con los requerimientos técnicos minimos
solicitados en los términos de referencia de las bases integradas.
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ADEXUS PERU SA TECH4ALLPERU SAC
Folios Cumple Folios Cumple
1 | El proveedor debera ser un socio 17-18 Si cumple 10 Si cumple
autorizado para la
comercializacion de productos y
servicios de la marca HPE, lo cual
serd acreditado con una carta
emitida por el fabricante que se
encuentra referenciada al proceso
de contratacion. Serd presentado
en la etapa de presentacion de
ofertas.

2 | El proveedor deberd contar con 20 Si cumple 11 Si cumple

N° | Documentacidn

una Mesa de Servicio propia u
subcontratada con una capacidad

para atencion 24x7, sera

acreditada mediante declaracion
jurada indicando los datos de
contacto. Serd presentado en la
etapa de presentacion de ofertas.

3 Certificacion técnica (no preventa, 22 No cumple 12 Si cumple
no comercial) a nivel profesional o
experto en  soluciones de
almacenamiento (storage),
acredito por la marca HPE. Sera
presentado en la etapa de
presentacion de ofertas.

4 Certificacion técnica (no preventa, 24 No cumple 15 Si cumple
no comercial) a nivel profesional o
experto en soluciones
BladeSystem, acredito por la
marca HPE. Sera presentado en la
etapa de presentacion de ofertas

El postor ADEXUS PERU SA no cumple con presentar la traduccién de las certificaciones
técnicas del personal clave, de acuerdo lo indicado en el Articulo 59.1 de la ley de
contrataciones del estado, el cual indica “Los documentos que acompafan a las
expresiones de interés, las ofertas y cotizaciones, segun corresponda, se presentan en
idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en idioma espafiol, se presenta la
respectiva traduccion por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado,
segun corresponda, salvo el caso de la informacion técnica complementaria contenida en
folletos, instructivos, catalogos o similares, que puede ser presentada en el idioma original.

PR

El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos”.

En razon a ello, y en amparo del numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley N°30225,
Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 001-CS-CP-001-2024-SUNEDU de fecha
08.05.2024 se solicitd al representante legal de la empresa ADEXUS PERU S.A., presentar la
traduccion conforme se establece en el numeral 59.1 del Articulo 59 del Reglamento de la Ley
N°30225, Ley de Contrataciones del Estado en un plazo no mayor a un (1) dia habil contabilizado
a partir del dia siguiente de notificada la presente carta via SEACE, a fin de poder culminar con
la admision, evaluacién y calificacion de la oferta.

Con Acta N°06-CP- N°001-2024 de fecha 08.05.2024 se postergo el Concurso Publico N° 001-
2024-SUNEDU quedando el cronograma del procedimiento de seleccién como sigue:

ETAPA FECHA
. . L Del 02 de mayo de 2024
Evaluacion de Ofertas y Calificacion de Ofertas Al 14 de mayo de 2024
Otorgamiento de la Buena Pro 14 de mayo de 2024

Con fecha 10.05.2024 mediante Memorando N° 003-2024-CS-CP N° 001-2024-SUNEDU se
remite a la Oficina de Tecnologias de la Informacién la subsanacion presentada a través del
SEACE por el postor ADEXUS PERU S.A. respecto a la traduccion, siendo esta validada por el
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area técnica con fecha 13.05.2024 con Memorando N°00310-2024-SUNEDU-SG-OTI segun lo
siguiente:

“En virtud de lo solicitado, después de la revision de la informacién técnica presentada por el
postor “ADEXUS PERU SA”, esta oficina indica que el postor si cumple con los requerimientos
técnicos minimos solicitados en los términos de referencia de las bases integradas.”

ADEXUS PERU SA

Folios Cumple
3 Certificacién técnica (no preventa, no comercial) a nivel 2-6 Si cumple
profesional o experto en soluciones de almacenamiento
(storage), acredito por la marca HPE. Sera presentado en la
etapa de presentacion de ofertas.
4 | Certificacion técnica (no preventa, no comercial) a nivel 7-11 Si cumple
profesional o experto en soluciones BladeSystem, acredito
por la marca HPE. Sera presentado en la etapa de
presentacion de ofertas

N® | Documentacién

En ese sentido, como resultado de la admision de ofertas, se determina que las ofertas de los
postores ADEXUS PERU SA y TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, es
ADMITIDA.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA RESULTADO
(DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS)
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1 ADEXUS PERU SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
TECH4ALLPERU
2 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
CERRADA

EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién procede con la evaluacién de las dos (02) ofertas admitidas, en
concordancia al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el factor de
evaluacion “PRECIO”, establecido en el CAPITULO IV de la Seccién Especifica de las bases
integradas del Procedimiento de Seleccion y la Bonificacion del cinco (5%) por tener condicion
de Micro y Pequefia Empresa, obteniéndose el siguiente resultado:
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Factor de
Evaluacion L PRI
Bonificacion
Precio del cinco (5%)
tener
. Oferta por te! ORDEN DE
N Postor Econémica T COﬁi'cc;gr;,de oL | PRELACION
100 puntos Pequefia
Empresa
Puntaje
1 ADEXUS PERU SA S/. 595,969.00 100 0 100.00 1
TECH4ALLPERU SOCIEDAD
2 ANONIMA CERRADA S/. 635,000.00 93.85 0 93.85 2

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, acto seguido el Comité de Seleccién de conformidad con lo
establecido en los numerales 75.1 del articulo 75 del Reglamento, procedi6 a calificar las ofertas
evaluadas y verificar si el postor que ocupd el ler lugar (ADEXUS PERU SA) y 2do lugar
(TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) en el orden de prelacion, cumplen con los
requisitos de calificacion especificados en el numeral 3.2. del Capitulo 1l de la seccion especifica
de las bases integradas, determinandose lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ADEXUS PERU SA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
] CALIFICA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién

TECH4ALLPERU SOCIEDAD

A o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
] CALIFICA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con la calificacion realizada los postores ADEXUS PERU SA (Primer lugar segun
orden de prelacion) y TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (Segundo lugar
segun orden de prelacién) cumplen con lo sefialado en los requisitos de calificacion establecidos
en el numeral 3.2 del CAPITULO Il de la seccion especifica de las Bases Integradas, por
consiguiente, sus ofertas CALIFICAN.

Como consecuencia del resultado final, el Comité de Seleccidon acuerda por unanimidad, lo
siguiente:

1. De conformidad con el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, otorgar la Buen Pro del Concurso Publico N° 001-2024-SUNEDU cuyo objeto de
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convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE GARANTIA Y SOPORTE TECNICO
PARA EL EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA MARCA HPE O EQUIVALENTE”; a
favor del postor ADEXUS PERU SA con RUC N° 20261898706 por un monto ofertado
de S/ 595,969 (Quinientos noventa y cinco mil novecientos sesenta y nueve con
00/100 soles) incluido IGV.

2. Unavez suscrita la presente acta, el comité de seleccién publicara los resultados a través
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SE@CE, conforme a lo
establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién.

No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Selecciéon dan por terminada
la presente sesién y en sefial de conformidad, suscriben el presente documento.

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Luis Armando Infantes Huaccha Marina Isabel Zevallos Valentin Jenner Eduardo Montenegro Arroyo
Primer Miembro Presidente Segundo Miembro

Firnado digitalmente por:
MOMTEMEGRO ARROY O JEMNER
EDUARDO FIR 43145199 hard
FIRMA Miativa: Soy el autor del

DIGITAL documento
Fecha: 14/05/2024 17:39:11-0500

Firmade digitalmente por:
ZEVALLOS WALENTIN MARINA
ISABEL FIR 43944367 hard
FIRMA hdativa: Soy el autor del

DIGITAL documento
Fecha: 140572024 17:25:57-0500

Firnado digitalmente por:
INFAMTES HUAZCHA Luis
Arnando FAL 20600044875 soft
FIRMA hativa: Soy el autor del

DIGITAL documento
Fecha: 1405/2024 17:33:32-0500

Pdgina 6 de 6



		52654669726d6120504446312e36
	2024-05-14T17:24:41-0500
	abastecimiento72:740899500403:192.168.115.172:F0A6542A5D19:ReFirmaPDF1.6
	ZEVALLOS VALENTIN MARINA ISABEL FIR 43944367 hard 90a95c2306733a6b4f6e1bb1358467b3faef3a85
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-05-14T17:32:37-0500
	luisinfantes:09-99500131:192.168.28.23:64006A6188CB:ReFirmaPDF1.6
	INFANTES HUACCHA Luis Armando FAU 20600044975 soft d877399e9fed7b4898542235606a7da06b0c0f63
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-05-14T17:37:57-0500
	jennermontenegro:740805000076:192.168.114.25:34C93D52BE67:ReFirmaPDF1.6
	MONTENEGRO ARROYO JENNER EDUARDO FIR 43145199 hard 09cc2db5cb1ff7ad5e65bce1496fc4780dc99e09
	Soy el autor del documento




